愛心貨櫃申請辦法

一、主旨：為實現地球村時代四海一家的理想，關懷世界各地弱勢族群，本基金會特提供愛心貨櫃服務，為公益團體之愛心物資援外計畫提供免費海運服務。

二、對象：政府立案之社會福利慈善文教公益法人；若因國內發生重大災變需由國外載運物資回國者，亦須由國內立案之公益法人提出申請。

三、服務內容：

1. 費用：本服務由萬海航運贊助，免費提供愛心物資港對港運送費用，其運送費用產生後，由航運公司開列發票，並由非營利組織開列捐贈收據折抵，其餘載運地及接貨地產生作業費用(如：吊櫃費、文件費)由申請單位自行處理。

2. 運送地點：以萬海航運公司自有營業據點為準。

3. 運送時間：為爭取物資有效期限運抵目的地，請於運送前兩個月提出申請。

四、所需文件：

1. 組織登記書(首次申請者)

2. 對我司(萬海航運股份有限公司、萬海航運慈善基金會)發送之公文

3. 事由緣起、物資內容、捐贈對象、如何轉運派送、是否有廣宣活動準備等相關計畫

4. 愛心貨櫃申請書(如附件申請表)

5. 活動結束後如有活動相關照片(貨物裝櫃前或裝櫃後)，必需無條件供本基金會使用及宣傳。
五、申請流程

六、業務承辦人：萬海航運慈善基金會 張玉芳  2567-7961#7136
七、注意事項

1. 首次申請或有任何問題，請洽詢業務承辦人。

2. 相關海運作業所須注意事項請參考本基金會網站「愛心貨櫃」服務專區。

3. 萬海航運本回饋社會之心提供此服務，為免物資運送過程發生毀損請自行投保，萬海航運及本基金會不負任何責任。

4. 申請單位得註明期望運送時間，但實際運送時間仍以萬海航運船期為準，若因此延誤物資運送時間，申請單位不得提出任何異議或賠償。

5. 本辦法以網站公告為準，若有修改亦同。

本辦法自民國96年3月1日設立

97年5月28日修正

100年10月3日修正

公益團體提報申請資料

基金會審核

條件不符

核准

資料補正或駁回

向報關行辦理報關手續

向萬海航運登記艙位及櫃位

開立捐款收據予基金會

運送作業

提供活動成果及照片

基金會開給提單，憑單提貨

提貨

申請單位

自行辦裡

下列手續